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総括文書（本部及び支部分）

政党の名称 立憲民主党

r 

「

／
 
/

/

 

kる支出の内訳書 （単位
ヽ

項：ー→℃――ーニここ 本 部 支 部 計 合 且y

件＼

支出 330,228,372 1,366,362,616 1 6917,'590,988 
人 交付金 330,228,372 1,311 843 439 1,6£2,071,811 
経 ＼某 金

゜
54 519 177 / 54 519177 

文 出 10,179,960 47,978,990 / 58 158,950 
光熱水費 交＼付金 10,179,960 47,208 796 ／ 57,388 756 

常 基＼金

゜
770 194 ／ 770 194 

支 ＼出 55,941.000 274,034,622 ／ 329,975,622 
備品・

交付盗 55,941,000 267,453,093 ／ 323,394,093 消耗品費
基金‘

゜
6 581 529 ／ 6 581 529 

経 支 出 ＼ 381,559,366 696 870 87&,, 1,078 430 244 
事務所費 交付金 ＼ 381,559,366 676,807,9泣 1,058,367,288 

基 金 ＼ 

゜
20 062.£J56 20 062 956 

費 支 出 ＼ 777,908,698 2,385,2切，106 3,163,155,804 
計 交付金 ＼ 777,908,698 2,303,~3,250 3,081 221,948 
① 基 金 ＼ 

゜
8](.933 856 81933 856 

支 出 '-37 4,120,989 祁 9,062,317 633 183,306 
組織活動費 交付金 314,120,989 戊49,796,800 623,917,789 

基 金 ＼ 

゜
／ 9 265 517 9.265 517 

支 出 1,035,000,000 ／ 390,025,903 1,425,025,903 
選挙関係費 交付金 1,035,oOQ,ooo ／ 371,005,625 1,406,005,625 
政 基 金 ¥ 0 ／ 19,020,278 19.020 278 

機関紙誌の発行
支出 343,423, 1~7--Iダ 787,001,748 1,130,424,855 
交付金 343,423,10~ 炉＼ 736,908,706 1,080,331 813 その他の事業費
基金 I~ ノゞ 50,093,042 50 093 042 

機関紙誌の
支出 214,689,4肌 ―¥ 154,956,824 369,646,228 
交付金 214,689A04 ＼ 141,873,024 356,562,428 

治 発行事業費
基金 ／ 

゜
＼ 13 083 800 13 083 800 

宣伝
支出 128.733, 703 ＼ 631,019,188 759,752,891 

事業費
交付金 12飢733,703 ¥ 594 009,946 722,743,649 
基金 ／ 

゜
¥ 37 009 242 37 009 242 

政治資金 支 出 ／ 

゜
＼ 

゜ ゜活 パーティー 交付金 ／ 

゜
＼ 

゜ ゜開催事業費 基 金 ／ 

゜
＼ 

゜ ゜その他の
支出 ／ 

゜
10~5,736 1025,736 

事業費
交付金 ／ .,. 

゜
1,02ぷ736 1,025,736 

基金 ／ 

゜
¥o 

゜動
支出 ／ 476,638,728 13,534 9甜 490,173 683 

調査研究費 交付金／ 476,638,728 13,311,015 489 949,743 
基 冷

゜
223 940 ＼ 223 940 

支 ／出

゜ ゜
＼ 

゜寄 附 金 交メ寸金

゜ ゜
＼ 

゜基 金

゜ ゜
＼ 

゜費 友 出

゜ ゜
＼ 

゜その他の経9交付金
゜ ゜

＼ 

゜基金

゜ ゜
＼ 

゜I② 
支 出 2,229,182,824 1,449,624,923 3,6双8807,747 
交付金 2,229,182,824 1,371,022,146 3,60~204,970 
基金

゜
78 602 777 78.002 777 

小グ／① +言
支出 3,007,091,522 3,834,872,029 6,841,9瞑，551
交付金 3,007,091,522 3,674,335,396 6,681 426~18 
基金

゜
160.536 633 160 536 6油

占／支部政党交付金
支出 4,049,239,478 

゜
4 049,239,478' 

交付金 4,049,239,478 

゜
4,049,239,478 

④ 基 金

゜ ゜ ゜支 出 7,056,331 000 3,834,872,029 10,891,203,029 
合計③十④ 交付金 7,056 331,000 3,674,335,396 10,730,666 396 

基 金

゜
160 536.633 160 536 633 I 八



kる支出の内訳書 叫立
項:¥:----ニこ： 本 部 支 部 計 合／ 計

い
支出 330,228,372 1,366 362,616 I 1,696,590.988 

人 交付金 330,228,372 1,311,843,439 ／ 1,642,071,811 
経 基金

゜
54,519 177 ／ 54 519.177 

光熱水〉

支出 10,179,960 47,978,990 ／ 58,158,950 
交付金 10 179,960 47,208,796 ／ 57,388,756 

常 湿 金

゜
770 194 / 770.194 

惑 出 55,941,000 274,034 62'1 329,975.622 
備品・

交＼寸金 55,941,000 267,453,0)§3 323,394,093 消耗品費
基＼金

゜
6 581).529 6 581529 

経 支 油 381,559,366 696,8初，878 1 078 430,244 
事務所費 交付金 381,559,366 676.807,922 1,058,367 288 

基 金I¥

゜
2(Y,062,956 20 062 956 

費 支 出 ＼ 777,908,698 2,3松5,247,106 3,163,155,804 
計 交付金 ＼ 777,908,698 2必03,313,250 3 081 221,948 
① 基 金 ＼ 

゜
I 81933 856 81933 856 

支 出 ＼ 374,120,989 / 259,062,317 633,183 306 
組織活動費 交付金 ＼ 374,120,989 ／ 249,796,800 623,917,789 

基 金 ＼ 

゜
／ 9 265,517 9 265 517 

支 出 1~35,000,000 ／ 390,025,903 1 425 025,903 
選挙関係費 交付金 1，⑱5,000,000 ／ 371,005,625 1,406,005,625 
政 基 金 ＼ 

゜
I/ 19 020 278 19 020 278 

機関紙誌の発行
支出 343,X23,1071 787,001,748 1,130,424,855 
交付金 343,4汲-lm 736 908 706 1,080,331,813 その他の事業費
基金 ［霞， 50 093 042 50 093 042 

機関紙誌の
支出 214,6&; 螂 152,199,196 366,888,600 
交付金 214,6$9,40)4 139,115,396 353,804 800 

治 発行事業費
基金 ／ ò 13,083 800 13 083 800 

宣伝
支出 1汲，733,703 ＼ 633,776,816 762,510 519 

事業費
交付金 訟8,733,703 ＼ 596,767,574 725,501,277 
基金 ／ 

゜
＼ 37,009,242 37 009 242 

政治資金 支 出 ／ 

゜
＼ 

゜ ゜活 パーティー 交付金 ／ 

゜
＼ 

゜ ゜開催事業費 基 金 ／ 

゜
＼ 

゜ ゜その他の
支出 ／ 

゜
¥ 1,025,736 1,025,736 

事業費
交付金 ／ .,. 

゜
． ¥ 1,025,736 1025,736 

基金 ／ 

゜
＼ 

゜ ゜動
支出I/ 476,638,728 13渇34,955 490 173,683 

調査研究費 交付金 476,638,728 13,311,015 489,949,743 
基 ／金

゜
223).940 223 940 

支 ／出

゜
¥0 

゜寄 附 金 交んf金

゜
ヽ
゜某／ 金

゜
O‘ 

゜費 友 出

゜ ゜
＼ 

゜その他の経費1/交付金

゜ ゜
＼ 

゜／ 基 金

゜ ゜
＼ 

゜計／／②

支出 2 229,182,824 1,449,624,923 ＼ 3 678,807,747 
交付金 2,229,182,824 1,371,022,146 ¥ 3,600,204,970 
基金

゜
78 602 777 ＼ 78.602.777 

小計／（十③② 

支出 3,007,091,522 3,834,872,029 &.841,963,551 
交付金 3,007,091,522 3,674,335,396 6,~1,426,918 
基金

゜
160 536 633 16'Q 536.633 

f政党交付④金

支出 4,049,239,478 

゜
4,049渇39,478

交付金 4,049,239,478 

゜
4,049,28-9.478 

基金

゜ ゜
＼ 

゜I 支 出 7,056,331,000 3,834,872,029 10 891,203,~9 
合計③十④ 交付金 7 056 331,000 3,674,335,396 10,730,666,300 

基 金

゜
160 536 633 160 536 633' 



／ 

ー

kる支出の内訳書 （単位

項：—-＼て一ーニこご 本 部 支 部 計 合 計／

＼ 支 出 330,228,372 1,366,425,403 1,696 6界3,775
人 件 費、交付金 330 228 372 1,311,906 226 1,64叫 34,598
経 還 金

゜
54.519 177 閲 519177 

支＼ 出 10、179,960 47.978,990 /58158,950 
光熱水費 交'<:t金 10,179,960 47 208,796 / 57 388,756 
常 基 ＼金

゜
770 194 ／ 770 194 

備品・
支 油 55,941,000 273,987、489 ／ 329,928 489 

消耗品費
交付金、 55,941.000 267,405.960 ／ 323,346 960 
基金 ヽ

゜
6、581、529 ／ 6 581529 

経 支出 ＼ 381,559,366 696,792,013 V 1 078 351,379 
事務所費 交付金 ＼ 381,559,366 676, 729,057/ 1,058 288,423 

基 金 ＼ 

゜
20.062.9$6 20 062 956 

費 支 出 ＼ 777 908,698 2,385,183~95 3 163,092,593 
計 交付金 ＼ 777 908,698 2,303,250.039 3 081158, 737 
① 基 金 ＼ 

゜
s1.g33 856 81933 856 

支 出 ¥'37 4,120 989 25$,664 398 632,785 387 
組織活動費 交付金 沢4120,989 況9398,881 623 519,870 

基 金 ＼ 

゜
/ 9.265 517 9 265 517 

支 出 1.035,'QOO 000 / 390,025,903 1,425 025 903 
選挙関係費 交付金 1,035 0叩，000 ／ 371,005 625 1 406,005,625 
政 基 金 ¥ 0 ／ 19 020 278 19 020 278 

機関紙誌の発行
支出 343,423 r-07 ／ 787 462,878 1,130 885,985 

その他の事業費 交付金 343,423, 10~ 匂、 737,369 836 1 080, 792,943 
基金

゜
在も 50 093 042 50 093 042 

機関紙誌の
支出 214,689,40¥ ` ク 152,199 196 366,888,600 

治 発行事業費 交付金 214,689,4,64 ＼ 139,115,396 353 804,800 
基金 / 0 ＼ 13 083 800 13 083 800 

宣伝
支出 128,7蹄，703 ＼ 634,237 946 762,971649 

事業費
交付金 128;{33,703 ＼ 597,228,704 725,962,407 
基金 ／ 

゜｀ 
37 009 242 37 009 242 

政治資金 支 出 ／ 

゜
＼ 

゜ ゜活 パーティー 交付金 ／ 

゜
＼ 

゜ ゜開催事業費 基 金 ／ 

゜
＼ 

゜ ゜その他の
支出 ／ 

゜
1:,Q25 736 1,025,736 

事業費
交付金 ／ J 

゜ ｀ 
1 0'2.5,736 1,025,736 

基金 ／ 

゜
＼ 

゜ ゜動
支出 ／ 476 638 728 13,534.M5 490 173,683 

調査研究費 交付金 V 476 638,728 13 311,0祁 489,949,743 
基 金

゜
223 940¥ 223,940 

支 瓜

゜ ゜
＼ 

゜寄 附 金 交イダ金

゜ ゜
＼ 

゜基／ 金

゜ ゜
＼ 

゜費 京＇ 出

゜ ゜
＼ 

゜その他の経費度付金

゜ ゜
＼ 

゜／ 基 金

゜ ゜
＼ 

゜計／／②

支出 2.229, 182,824 1,449,688,134 3.678,870 958 
交付金 2,229,182,824 1,371,085,357 3ぶPO268 181 
基金

゜
78 602.777 18.602.777 

小計／ ＋言
支出 3.007.091,522 3,834 872,029 6,841¥963, 551 
交付金 3,007,091 522 3,674,335.396 6 681.426 918 
基金

゜
160 536.633 160 53lt633 

／政党交付④金

支出 4,049 239,478 

゜
4,049,239.'lll 78 

交付金 4 049,239,478 

゜
4 049 239,47-8 

基金

゜ ゜
0 

支 出 7.056,331 000 3,834,872.029 10 891 203,029 
合計③十④ 交付金 7,056 331,000 3 674 335,396 10 730,666.396 

基 金

゜
160.536 633 160 536 633 

T冨によ”"it. I -- ー・ー 八



総括文書（本部及び支部分）

政党の名称 立憲民主党

円I

/9 
」、一

了

kる支出の内訳書 （単位

項：→℃――ーーニこ： 本 部 支 部 計 メロ 計／

件＼＼費

支出 330,228,372 1,366,425,403 1,6961i53 775 
人 交付金 330,228,372 1,311 906 226 1,64$, 134,598 
経 基金

゜
54 519 177 ;54 519 177 

＼支 出 10,179 960 47,978,990 I 58,158 950 
光熱水費 決付金 10,179,960 47,208 796 ／ 57,388,756 

常 基＼ 金

゜
770 194 ／ 770 194 

備品・
支＼出 55,941 000 273,986,415 ／ 329,927 415 

消耗品費
交付＼金 55 941 000 267,404,886 ／ 323,345 886 
基盗

゜
6 581529 ／ 6 581529 

経 支 出‘ 381,559,366 696 792 513 I/ 1,078,351,879 
事務所費 交付金 ＼ 381,559,366 676,729,557; 1,058 288 923 

基 金 ＼ 

゜
20 062 9祁 20 062 956 

費 支 出 ＼ 777,908,698 2,385,183,$21 3,163 092 019 
計 交付金 ＼ 777 908 698 2,303 2455,465 3,081,158,163 
① 基 金 ＼ 

゜
81咄 3856 81933 856 

支 出 '¥ 374,120,989 258(662 498 632,783,487 
組織活動費 交付金 '8_7 4 120 989 2知，396,981 623,517,970 

基 金 ＼ 

゜
/ 9 265 517 9 265 517 

支 出 1 035X)OO 000 / 390 025 903 1,425,025,903 
選挙関係費 交付金 1,035,0'Q゚，000 / 371,005,625 1,406,005,625 
政 基 金 ＼ 

゜
／ 19 020 278 19 020 278 

機関紙誌の発行
支出 343,423, }()7 ／ 787,465,352 1,130,888,459 

その他の事業費
交付金 343,423, 10'<(、ーツ 737,372,310 1 080 795,417 
基金 Q'; 急合＼ 50 093 042 50 093 042 

機関紙誌の
支出 214,689,404¥ へ畠 152,161,116 366 850 520 

治 発行事業費
交付金 214,689,404 ＼ 139,077 316 353,766,720 
基金 /O ＼ 13 083 800 13 083 800 

宣伝
支出 128,73昭 03 ＼ 634 278 500 763,012,203 

事業費
交付金 128,7凶，703 ＼ 597,269,258 726 002,961 
基金 ／ 

゜
'¥ 37 009 242 37 009 242 

政治資金 支 出 ／ 

゜
＼ 

゜ ゜活 パーティー 交付金 ／ 

゜
＼ 

゜ ゜開催事業費 基 金 ／ 

゜
＼ 

゜ ゜その他の
支出 ／ 

゜
1,0'2_5 736 1,025,736 

事業費
交付金 ／ ノ

゜
． 1,02ぶ736 1,025 736 

基金 ／ 

゜
¥o 

゜動
支出 ／ 476,638,728 13,534,9瞑 490.173.683 

調査研究費 交付金 ／ 476,638,728 13,311,015‘、 489,949,743 
基 金 ／ 

゜
223 940 ＼ 223 940 

支 出／

゜ ゜
＼ 

゜寄 附 金 交付盈

゜ ゜
＼ 

゜基 ／金

゜ ゜
＼ 

゜費 支／出

゜ ゜
＼ 

゜その他の経費 交／付金

゜ ゜
＼ 

゜基 金

゜ ゜
＼ 

゜V支 出 2,229,182,824 1,449,688,708 3 676,871,532 

計、
交付金 2,229,182,824 1 371 085,931 3,600没68,755
基金

゜
78 602 777 78 6'a2 777 

小計①／く③② 

支出 3,007,091,522 3 834 872,029 6,841,963-..551 
交付金 3,007,091,522 3,674,335,396 6 681,426，虹8
基金

゜
160 536 633 160 536 63、

ヅ党交付④金

支出 4,049,239,478 

゜
4 049,239,478 

交付金 4,049,239,478 

゜
4,049,239,478 

基金

゜ ゜ ゜＇／計③十④

支出 7,056,331,000 3,834,872,029 10,891,203,029 
交付金 7,056,331,000 3,674 335 396 10,730,666 396 
基金

゜
160 536 633 160 536 633 

l●によ：り訂匡I

八



総括文書（本部及び支部分）

政党の名称 立憲民主党

（その 1)政党交付金による支出・支部政党交付金による支出の内訳書 （単位：円）

（
 

‘、

項：一――----::本 部 支 部 計 合 計

支 出 330,228.372 I 366,625.403 1 696,853 775 
人 件 費 交付金 330,228 372 1 312,106 226 1 642,334,598 
経 基 金

゜
54 519177 54.519 177 

支 出 10 179 960 47 978 990 58,158,950 
光熱水費 交付金 10 179 960 47 208,796 57,388,756 
常 基 金

゜
770194 770 194 

備品・
支 出 55,941,000 273 986,415 329,927,415 

消耗品費 交付金 55,941,000 267 404,886 323,345 886 
基金

゜
6.581 529 6 581529 

経 支 出 381,559 366 696,792 513 1,078,351 879 
事務所費 交付金 381,559 366 676, 729,557 1,058,288 923 

基 金

゜
20 062 956 20 062 956 

費 支 出 777,908,698 2,385,383,321 3,163 292,019 
計 交付金 777,908 698 2,303,449,465 3,081 358.163 
① 基 金

゜
81933 856 81933 856 

支 出 374,120,989 258,662,498 632 783,487 
組織活動費 交付金 374120,989 249.396,981 623 517,970 

基 金

゜
9.265 517 9 265.517 

支 出 1 035,000 000 389,825 903 1,424,825,903 
選挙関係費 交付金 1.035 000.000 370,805.625 1,405,805,625 
政 基 金

゜
19 020.278 19、020.278

機関紙誌の発行
支出 343,423,107 787,465,352 1,130 888,459 

その他の事業費 交付金 343 423,107 737,372,310 1,080 795,417 
基金

゜
50 093.042 50.093 042 

機関紙誌の
支出 214 689 404 152,161,116 366,850,520 

治 発行事業費
交付金 214,689,404 139,077,316 353,766 720 
基金

゜
13 083.800 13 083.800 

宣伝
支出 128,733,703 634 278,500 763.012,203 

事業費
交付金 128. 733, 703 597,269,258 726,002,961 
基金

゜
37 009、242 37 009 242 

政治資金 支 出

゜ ゜ ゜活 パーティー 交付金

゜ ゜ ゜開催事業費 基 金

゜ ゜ ゜その他の
支出

゜
1025.736 1.025,736 

事業費 交付金

゜
1,025,736 1,025 736 

基金

゜ ゜ ゜動
支出 476,638,728 13 534,955 490.173,683 

調査研究費 交付金 476,638,728 13、311015 489,949,743 
基 金

゜
223 940 223 940 

支 出

゜ ゜ ゜寄 附 金 交付金

゜ ゜ ゜基 金

゜ ゜ ゜費 支 出

゜ ゜ ゜その他の経費 交付金

゜ ゜ ゜基 金

゜ ゜ ゜支 出 2,229 182,824 1,449 488,708 3,678 671,532 
計 交付金 2,229,182 824 1,370,885 931 3,600,068 755 
② 基 金

゜
78 602 777 78 602 777 

支 出 3,007,091 522 3,834 872.029 6,841,963,551 
小計①十② 交付金 3,007,091,522 3,674 335,396 6,681 426,918 

③ 基 金

゜
160 536 633 160 536.633 

支 出 4,049,239 478 

゜
4,049 239,478 

支部政党交付金 交付金 4,049 239,478 

゜
4 049,239,478 

④ 基 金

゜ ゜ ゜支 出 7.056,331,000 3.834 872.029 10 891,203.029 
合計③十④ 交付金 7 056 331,000 3.67 4,335.396 10 730 666,396 

基 金

゜
160 536 633 160 536 633 



し`

r̀―
 r

 
政党の名称 立憲民王党 ／ （単位：円）

31日 令和6年1 31日

区 ノ刀‘ I （前年末）口 積 上- て 果 実 取 崩 し （本年 ）現在政党 1 増 減 額

基金（支部 （支部基金）残高

② ③ （①＋②十③―④)⑤ ⑤―① 

本 部 200,001,063 13,239 

゜
200,014,302 13,239 

支 部 計 444,183,927 633,839,9641 189,656,037 

合 計 644,184,990 159,328,092 833,854,2661 189,669,276 



r
 

r 

（その 2)政党基金・支部基金の内訳書 政党の名称 立憲民主党 （単位：円）

令和5年12月31日 令和6年12月31日

区 ノ刀‘ （前年末）現在政党 積 ¥ 一 て 果 実 取 崩 し （本年末等）現在政党 増 減 額

基金（支部基金）残高 基金（支部基金）残高

① ② ③ ④ （①＋②十③―④)⑤ ⑤―① 

本 部 200,001,063 

゜
13,239 

゜
200,014,302 13,239 

支 部 計 444,183,927 350,262,082 13,031 160,536,633 633,922,407 189,738,480 

合 計 644,184,990 350,262,082 26,270 160,536,633 833,936,709 189,751,719 



r‘
 

r
 

（その3)総括表 政党の名称 立憲民主党 （単位：円）

政 党 基 金

区 /刀¥. 
基金前年残高 収 入 支 出 （支部基金）残高 （①＋②）一（③＋④）

（果実を含む）
うち本年中の果実

① ② ③ ④ 

本 部 200,001,063 7,056,331,000 7,056,331,000 200,014,302 13,239 △13,239 

支 部 計 444,183,927 4,024,597,478 3,834,872,029 633,922,407 13,031 △13,031 

合 計 644, 184,990 11,080,928,478 10,891,203,029 833,936,709 26,270 △26,270 


